
Losning af Twin Otter, der 
er ankommet med gods og 
proviant i standardkasser til 
GGU’s teltbase. Ved flyet ses 
yderst til venstre geolog Niels 
Henriksen i den orange jakke 
samt bag kasserne pilot og 
mekanikere, der er i gang 
med at tanke fra en 200-liter 
tromle. Billedet er fra GGU-
baselejren ved Hvalrosodden 
i Dove Bugt 1989-90. Foto: 
Jakob Lautrup.
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teriale. Efter at en tremandsgruppe fra GGU i sommeren 1983 besøgte området 
for at lave logistiske forberedelser og rekognoscere, rykkede geologholdene ind i 
1984.362 De etablerede deres base i Warming Land på det sted, hvor geodæterne 
havde været i 1979. Igen baserede man logistikkonceptet på en Twin Otter og to 
små helikoptere.
	 Denne gang var Station Nord imidlertid mindre egnet som indfaldsport. Den lå 
for langt væk fra Warming Land, hvorfor man havde arbejdet på at opnå en aftale 
med Canada om at bruge den militære base Alert på Ellesmere Island. Forhand-
lingerne havde været langvarige. Næsten to år varede det at komme gennem de 
ministerielle og militære systemer i Danmark og Canada, men da aftalen endelig 
faldt på plads, udviklede den sig særdeles positivt. Så snart papirerne var i orden, 
var der omtrent ingen grænser for canadiernes imødekommenhed.
	 GGU fløj alt deres tunge grej ind med C-130 til Alert. Naturligvis måtte man 
indrette sig efter de militære retningslinjer, men samarbejdet gik rigtig fint. Ord-
ningen resulterede i, at GGU havde blot en times Twin Otter-flyvning fra Alert over 
til Warming Land. Langt mere økonomisk, end hvis man skulle anvende Station 
Nord og således først have fløjet al brændstof med C-130 den lange vej fra Thule 
Air Base til Station Nord, for derefter at flyve brændstoffet den halve vej tilbage 
igen med Twin Otter. Dette undgik man heldigvis, fordi canadierne havde vist sig 
samarbejdsvillige.
	 I de to somre fløj Twin Otteren nærmest fast ruteflyvning mellem Alert og War-
ming Land på samme vis, som den tidligere havde gjort det mellem Fastelavnssø 
og Station Nord. Flyvedistancen er omtrent den samme. I Alert havde GGU den 

GGU-baselejr 1984-85 i den 
sydøstlige del af Warming 
Land, Nordgrønland. Twin Ot-
ter fra Flugfélag Norðurlands 
ses her ved fueldepotet. 
Bag flyet holder to Bell 206 
JetRanger-helikoptere fra 
Heliswiss, Belp, Schweiz. 
Basen omfatter store materi-
eltelte, kantinehus (halvtøn-
deformet), radiohus (længst 
til venstre) samt hvide bebo-
elsestelte. I baggrunden på 
den anden side af fjorden 
ses Permin Land med en 
lagserie af kalksten fra Or-
dovicium-Silur. Afstanden fra 
lejren til fjeldet på den anden 
side af fjorden er 5-6 km. Bil-
ledet er fra sommeren 1984. 
Foto: Jakob Lautrup.
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